
令和 6 年 5 月 20 日 

 

 関 係 各 位 

県立加古川東高等学校 

校 長  新 谷 浩 一 

県立加古川東高等学校 学校説明会について（ご案内） 

新緑の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校教育につきまして、ご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校は文部科学省のスーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）の第４期目の指定を

受け、また令和２年度から３年間指定を受けた、県のＳＴＥＡＭ教育実践モデル校としての成

果を活かし、新しい研究開発課題に取り組んでいます。 

本校についてのご理解を深めていただきたく、普通科及び理数科の説明会を実施します。 

つきましては、ご多用のことと存じますが、趣旨をご理解の上、貴校の中学生、保護者の皆

さま、先生方のご参加をいただきたく、ご案内申し上げます。 

記 

１ 日 時   令和６年８月５日（月)  

全体説明会  10：00～10：50（受付は 9：30～） 

理数科説明会 11：05～11：50 

※同時並行して、STEAM デーとして STEAM 活動の発表会を行います。 

 参加申し込みは不要です。ぜひ、こちらにもご参加ください。 

２ 場 所   加古川市民会館 大ホール 

         ※STEAM デーは小ホールで行います。 

          （ 加古川市加古川町北在家 2000 番地   TEL 079-424-5384 ） 

３ 対 象   中学生及びその保護者、中学校教員 

４ 内 容   加古川東高校の育てるべき生徒像・特徴を教員・生徒が説明 

         理数科の教育理念・魅力・特徴を教員・生徒が説明 

５ 申込期間   ６月２４日（月）～７月１０日（水）         

 ６ 申込み方法  申し込みフォームを、本校 HP 上に掲載しますので、生徒個人単位で 

お申し込みください。 

          ※申し込み完了の確認メール等はありません。 

※日時・場所の確認は本校ホームページでお願いします。 

※申し込み後に参加できなくなった場合の欠席連絡は必要ありません。 

 

  

  

【問い合わせ】 

県立加古川東高等学校 教頭 𠮷田 利徳（よしだ としのり） Tel ０７９－４２４－２７２６ 

                                   音声自動応答⑤ 


